1

Indicação nº. 267/2019 – Prefeitura Municipal de Cambará

PROTOCOLO
Recebi o presente documento
Em ____/____/2019

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em ____/____/2019

_______________________

Presidente

O vereador Rogério Frutuoso, por meio deste,
solicita ao Chefe do Executivo Municipal, senhor José Salim Haggi Neto,
que este determine ao setor competente da Administração Pública que seja
realizado um trabalho de limpeza, desentupimento e recuperação dos
bueiros do município.

JUSTIFICATIVA

    A presente indicação tem como objetivo a
realização de limpezas e desentupimentos de diversos bueiros do
município que necessitam, tendo em vista, que muitos se encontram em
situações que impedem o correto escoamento da água, ocasionando
enormes transtornos e mau cheiro. Além disso, a recuperação se faz
necessária já que diversos bueiros se encontram sem grades de proteção
ou com as mesmas danificadas, podendo vir a ocorrer acidentes tanto com
pedestres quanto com motoristas.

Sala das Sessões em 08 de outubro de 2019.

Rogério Frutuoso
Vereador

14h01min